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Premier Wielkiej Brytanii udał się w piątek do Polski, aby
porozmawiać  z  Donaldem  Tuskiem  o  nowym  traktacie  między
krajami. Ma on na celu „stawić czoła wspólnym zagrożeniom”.

Wielka  Brytania  zacieśnia  współpracę  z  Polską  zarówno  w
kwestii obronnej jak i innych. Keir Starmer przybył dzisiaj do
Warszawy, aby rozmawiać z polskim premierem o współpracy w
zakresie  obrony,  bezpieczeństwie  międzynarodowym,  dalszym
wsparciu dla Ukrainy i współpracy transatlantyckiej.

W związku z przybyciem Keira Starmera do Polski na stronie
brytyjskiego  rządu  poinformowano,  że  traktat  między  Wielką
Brytanią a Polską, „wesprze nasze siły zbrojne w ściślejszej
współpracy  w  celu  ochrony  Europy  przed  rosyjską  agresją”.
Ponadto  jego  celem  będzie  także  walka  z  dezinformacją  i
„zagrożeniami hybrydowymi”.

Oba kraje mają także zacieśnić współpracę „w celu rozbicia
gangów  przemytników  ludzi,  zabezpieczenia  dostaw  energii  i
ochrony infrastruktury krytycznej”.
Polska prezydencja w Radzie UE

W oświadczeniu strony brytyjskiej podano, że „premier Donald
Tusk  przedstawi  premierowi  Keirowi  Starmerowi  priorytety
polskiej prezydencji w Radzie Unii Europejskiej, której hasłem
jest <>”.

Premierzy mają także poruszyć temat relacji unijno-brytyjskich
i kwestię migracji.

Ponadto brytyjski premier poinformował o „otwarciu w tym roku
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nowego  brytyjsko-polskiego  wspólnego  biura  programowego  w
Bristolu, które będzie obsługiwane przez personel z obu krajów
podczas  dostarczania  polskiego  systemu  obrony  powietrznej
nowej generacji”.

Keir Starmer spotka się nie tylko z szefem polskiego rządu,
ale także z prezydentem Andrzejem Dudą.

Wizyta  brytyjskiego  premiera  w  Polsce  następuje  po  jego
obecności w Kijowie, gdzie z prezydentem Ukrainy podpisał on
umowę „o stuletnim partnerstwie” obu krajów. Dotyczy ona m.in.
bezpieczeństwa i ochrony zdrowia.
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